XXXVIII. HARALDUS, ex defuncti ordinatione parentis, terra-
rum suscipit gubernationem, & Froto maritimam nactus dominationem,
quod conjugato uteretur milite, majorem rei uxoriæ, quam victoriae
curam gerente, piraticam minus egit lucrosam & gloriosam. Haraldus
vero pelagi sortitus postea regimen, & infortunio fratris admonitus,
cælibe delecto milite, permultam nominis excellentiam, & opum frequen-
tiam ex piratica reportavit. Quocirca Froto vehementer indignatus, quod
senior juniorem non adæquaret fratrem rebus gestis, multo minus supe-
raret, tacito ipsum odio persequitur. Ut autem illustri quopiam conju-
gio, fibimet in fratrem compararet subsidium, Alvildam, Sivardi Sueo-
num regis filiam, ascivit uxorem. Nec istam ignorans fraudem Haral-
dus, Signem dicit conjugem, Caroli Gothiæ dominantis filiam, ut foce-
ri etiam frueretur in necessitate contra fratrem auxilio. Infestus por-

ro fuit Sivardus Carolo, quod ipsum Gothi, à Suecis nuper deficiētes, regem designassent, indeque discordes illorum filiæ, gliscens inter maritos odii hacētūs incendium, tantopere inflammārunt, & præser-tim Ulvilda, ut Froto Haraldum, submissō clam percussore, necaverit, atque ne sceleris ille argueretur, ipsemēt sicarium occultē trucidaverit.

XXXIX. FROTO, totius ita Daniæ potitus imperio, ut se necis suspectum fraternalē excusaret, in hujus authorem fraudulenter inquirit. Verūm comperiens, scelus Danis luculenter innotuisse, velut etiam ipsi Carolo Gothorum regi, socero Haldani, ac vindictam inde perti-mescens, illum quoque per insidias de vita sustulit. Deinde minorennēs Haraldi filios, Haldanum & Haraldum, morti quoque destinat, ne parentis avique, progressū temporis, ulciscerentur interitum; Quam tamen insigni tutorum prudentia evaferunt, illos à lupis devoratos asseverantum, secre-tōque orphanos educantum. Atque cum Froto, sagae cuiusdam opera, illos cognovisset superstites, & deinceps perfidia quorundam intellexisset proditorum, ubi locorum commorarentur, Reginon educatorum prima-rius, tyranno factus supplex, obsecrat ne insontem profunderet sanguinem, & jure promittit jurando, ipsos sceptrum non affectaturos, vel si quidquam essent machinati seditionis, se quantocytus regi significaturum.

Tanto igitur principes periculo subducti, securius adoleverunt, quando intelligens Reginon, clientes struere insidias Frotoni, has ipsi prodidit. Haldanus autem & Haraldus, patruum opinione citius cum potentia ad-ventantem delusuri, simulant insanientium, non sapientium suas esse mo-litiones, & Froto minus decorum sibi cum fatuis fore bellum confide-rans, arma deponit. Hinc illi spaciū naēti exercitum congregandi, patruum inopinatē aggrediuntur, & compræhensam inprimis Ulvildam, ceu malorum omnium Pandoram, saxis obruunt, ac regem deinceps in quodam latitantem arcis recessu, igne, fumoque pro meritis perimunt.

XL. HALDANUS, vindicata parentis, avique morte, orbūm Da-niæ gubernaculum capeſſit moderandum; sed inaudiens Ericum, Fro-to-nis & Ulvildæ filium, apud maternū in Suecia morari avum, Sivar-dum, bellumque patriæ machinari, Daniā fratri commissa Haraldo, Sueoniā cœpit infestare.

XLI. HARALDUS, à quo Haldanus auxiliaribus identidem co-piis adjutus, gravior Sueonibus imminet; Unde Sivardus contra hostem progressus, armis Danorum & Gothorum, Haldano etiam faventium, proflernitur. Ericus autem mox avo subrogatus materno, bellum restau-rat, & patrueli congressus Haldano, bino ipsum conflictu profligat. Nec tamen ex Suecia illum valens ejicerē, ut audita patriæ vastatione, Sueiam desereret, Daniā invadit. A quo etiam Haraldus occurrens, ter profligā-tus, fratris implorat auxilium, & interea quartō cum Sueonibus dimi-cans, occumbit. Reditu Ericus Haldani cognito, Sueiam hostibus va-cuam repetit; Quem post temporis paululum insecutus Haldanus, ipsum ad maritimum provocat conflictum, in quo fraudulenter Ericus ab hoste ca-ptus, bestiis objicitur dilacerandus, & Haldanus utriusque suscipit regni gubernationem.

XLII. UNGUINUS, fratre natus Haldani Haraldo, post Carolum parentis avum maternū, à Gothis primum rex designatur. Deinde pa-truo vita funēto, Haldano, etiam Daniæ sceptrum adeptus, huic Sueti-cum adjunixerat; Amundus verò Haldani filius, Norvegicum avi ma-terni thronum occupavit. Verūm Sueones jugi non patientes Danici, Un-guino repudiato, regni axioma Regnaldo, Suetica regum profapia descen-denti, porrexerunt. Quorum Unguinus defectionem conatus multare, per

æmulum bello excipitur Regnaldum, occiditurque, mortis suæ ultiōnem filio linquens Sivaldo.

XLIII. SIVALDUS, qui dudum conjugem adeptus Svartam, liberos ex illa consequitur, Sigarum & Syritam, hæcque tantæ fuit pudicitiaæ ac verecundiæ, ut nunquam vultu paululum sublato, virum intueri, multò minus cum aliquo virorum confabulari voluerit. Quamobrem edicto Sivaldus proposito, illi pollicetur filiæ amplexum, thalamumque, qui obtutu ipsius potiretur. Hunc autem vir quidam prælustris, nomine Otharus, miro consecutus est astu, virginem ex pacto etiam nanciscitur, & suam, socero nunc viduo, sororem largitur uxorem. Interea temporis, præfata Regnaldus victoria potitus, fugientes insequitur Danos, ipsique Sivaldus in Sielandia congregatur, ubi per triduum acerrimè confligitur, & tandem Othari potissimum fortitudine, Regnaldo corruente, Sueones fugam arripuerunt, horumque pugiles **XL** fortissimi, quos inter fuerat etiam Starcoterus. Nec securum in Sueciam redditum adepti, ad militiam se contulerunt Haconis Norvegi, unaque Britanniæ, velut horribilis tempestas, incubuerunt.